БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ

 ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КӨҘӘН АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

453234,Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы, Көҙән ауылы,

Совет урамы,46.

Тел.; 8(34794) 73-243, факс 73-200.

Е-mail: kuzansp@rambler.ru

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЗЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453234, Ишимбайский район, с.Кузяново,
ул. Советская, 46.

Тел.:8(34794) 73-243, факс 73-200

Е-mail: kuzansp@rambler.ru

              КАРАР
РЕШЕНИЕ

   О внесении изменений в Положение о муниципальной  службе  в  сельском
    поселении   Кузяновский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район
    Республики Башкортостан.
      Руководствуясь Федеральным законом №25-ФЗ  от 02.03.2007 года «О
      муниципальной  службе  в Российской Федерации »   и  протеста Ишимбайской
     межрайонной  прокуратуры от 20.02.2020 года  на  решение Совета
     поселения  №39/262 от 30.05.2018 года, Совет сельского поселения
    сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики
     Башкортостан
    РЕШИЛ:

    1. Пункт 24.3  Положения читать  следующей редакции:

       Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется

      трудовым законодательством, за  исключением случаев, предусмотренных

      Федеральным  законом  от 02.03.2007  №25-ФЗ» О  муниципальной  службе  в

      Российской Федерации »

2.Пункт 25.6  Положения  читать  в  следующей  редакции:
 Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления  информации  о  совершении  муниципальным  служащим  коррупционного  правонарушения , не считая  периодов  временной нетрудоспособности  муниципального  служащего, нахождения его  в  отпуске, и не   позднее  трех  лет со дня  совершения  им  коррупционного  правонарушения. В  указанные  сроки  не  включается  время  производства  по  уголовному делу.
                3.В статье 25  добавить пункт  25.7  следующего  содержания:
                -сведения  о  применении  к  муниципальному  служащему  взыскания  в виде

                 увольнения  в  связи  с утратой доверия  включается  органом  местного

                 самоуправления , в котором  муниципальной  служащий  проходил

                 муниципальную  службу , в реестр  лиц, уволенных  в  связи  с утратой  доверия,

              предусмотренный статьей 15 Федерального закона  от 25.12.2008года  №273 –

             ФЗ « О противодействии  коррупции ».

               3. Контроль за выполнением настоящего Решения  оставляю за  собой.
          Председатель Совета сельского

          поселения Кузяновский  сельсовет

           муниципального района

            Ишимбайский район РБ                                                  И.А.Шаяхметов
           « 27» февраля   2020г.

             № 7/59